
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  22/07/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    499    DEL     11/07/2013 

VERSAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO SENTENZA N. 1403 DEL 13.11.2012, 
EMESSA DAL TRIBUNALE DI RIMINI A CONCLUSIONE  PROCEDIMENTO 
ISCRITTO  AL  R.G.  AL  N.  2309/2010  COMUNE  DI  CATTOLICA/MARIO 
DELBIANCO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   525  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

  PREMESSO  che  con  proprio  atto  n.  4  del  05/01/2008,  la  Giunta  comunale 
deliberava,  di intraprendere, nei confronti del Sig. Mario del Bianco, ogni opportuna 
azione legale volta ad ottenere il rilascio dell'immobile di cui al contratto rep. 19626 del 
03/07/2003, ed il risarcimento dei danni subiti dall'Amministrazione comunale;

RILEVATO che il  Tribunale di Rimini,  nel  procedimento giudiziario iscritto al 
R.G. al n. 2309/2010, ha emesso sentenza n. 1403 in data  13/11/2012;

CONSIDERATO che,  nel  rispetto  della  normativa  vigente,  si  rende  necessario 
procedere alla registrazione del  suddetto provvedimento ed al versamento della relativa 
imposta di registro  presso l'Agenzia delle Entrate di Rimini;

VISTO il Mod. F23 redatto a cura dell'Ufficio Avvocatura Unica depositato agli 
atti della presente determina dirigenziale;

RITENUTO quindi di dover provvedere alla liquidazione dell'imposta;
 

VISTI: 
-     il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-     il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse,  al pagamento a favore dell'Agenzia delle Entrate di 
Rimini dell'importo complessivo di Euro 168,00 a titolo di imposta di registro per la 
registrazione della sentenza n. 1403 emessa dal Tribunale di Rimini in data 13/11/2012; 

2) di imputare la complessiva spesa di Euro  168,00 sul cap.  5950001 “Imposte  e 

Pratica  525  Determinazione Dirigenziale  n.  499 del  11/07/2013 pag. 2 di 4



tasse varie”  del Bilancio 2013 - Siope 1712 – Scadenza Luglio 2013;

3)  di individuare nel sig.  Marco Nanni  il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  525  Determinazione Dirigenziale  n.  499 del  11/07/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5950001 1097 2013 168,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  11/07/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  525  Determinazione Dirigenziale  n.  499 del  11/07/2013 pag. 4 di 4


